PEWARIS Bin H. MUCHTAR tidak dapat dibagi secara natura karena kondisi 

obyektif atau hal lainnya, maka harta-harta tersebut dapat dijual secara lelang di 

muka umum, yang hasilnya setelah dikurangi untuk melunasi hutang-hutang 

pewaris sejumlah Rp.19.239.842.389,- (sembilan belas milyar dua ratus tiga puluh 

sembilan juta delapan ratus empat puluh dua ribu tiga ratus delapan puluh sembilan 

rupiah), sisanya dibagikan kepada ahli waris almarhum PEWARIS Bin H. 

MUCHTAR sesuai dengan porsi bagian masing-masing ; 

Tabel 3.4 Pembagian Warisan Berdasarkan Putusan Nomor 

8000/Pdt.G/2023/PA.IM 

(Sumber:PutusanNomor8000/Pdt.G/2023/PA.IM)

[...]

Memohon untuk dibayarkan 

dari Harta peninggalan pewaris Bin H. Muchtar. Berdasarkan permohonan tersebut 

Majelis Hakim memberikan pertimbangan “bahwa oleh karena pewaris bin H. 

Muchtar memiliki hutang yang harus dilunasi yang keseluruhan sejumlah Rp. 

19.239.842.389,- (sembilan belas milyar dua ratus tiga puluh sembilan juta delapan 

ratus empat puluh dua ribu tiga ratus delapan puluh sembilan rupiah) sebagaimana 

diuraikan di atas, dan sepeninggal almarhum Pewaris bin H. Muchtar hutang-

hutang tersebut menjadi tanggung jawab para ahli warisnya, maka Para Penggugat 

dan Tergugat berkewajiban untuk melunasi hutang-hutang tersebut dengan cara